

Ordinær generalforsamling den 16. marts 2016 i Jyske Bank A/S

Forslag til behandling fremsat af aktionæerne Nanna Bonde Ottosen, Anna Brændemose Østergaard, Karoline Vind Tipsmark Poulsen, Clara Karnøe Knudsen, Anton Thorell Steinø og Astrid Hørby Aller:

Dagsordenens pkt. e. 1.:

Jyske Bank skal stoppe nye investeringer i ikke-vedvarende energi og nedtrappe de investeringer man allerede har.

Bestyrelsen kan ikke støtte forslaget, idet bestyrelsen ikke anser Jyske Banks generalforsamling for at være et velegnet forum for energipolitiske drøftelser og vedtagelser.

Dagsordenens pkt. e. 2.:

Der skal på næste generalforsamling præsenteres et loft over gyldne håndtryk.

Bestyrelsen kan ikke støtte forslaget. Direktionens ansættelsesvilkår er fastsat i overensstemmelse med den af generalforsamlingen godkendte lønpolitik. Der er i årsrapporten redegjort for ledelsens løn og vederlag i forbindelse med fratrædelse, og disse beløb består af løn i opsigelsesperioden på 6 mdr., hvortil kommer fratrædelsesgodtgørelse ved opsigelse foranlediget af banken på max. 2 års løn.

Dagsordenens pkt. e. 3.:

Jyske Bank skal støtte indførelse af en skat på spekulation (FTT-skat) på europæisk plan.

Bestyrelsen kan ikke støtte forslaget, idet bestyrelsen ikke anser Jyske Banks generalforsamling for at være et velegnet forum for samfundspolitiske drøftelser og vedtagelser.

Dagsordenens pkt. e. 4.:

Jyske Bank skal til næste ordinære generalforsamling have oprettet flere elevpladser end siden sidste ordinære generalforsamling.

Bestyrelsen kan ikke støtte forslaget. Kompetencekravene til unge nyansattes teoretiske viden er i dag så høj, at banken ikke længere ansætter elever, der alene har taget en ungdomsuddannelse. I stedet ansætter Jyske Bank hvert år unge med videregående uddannelser fx med baggrund i Finansøkonom-, Finansbachelor- eller kandidatuddannelser – også i år, hvor banken reducerer medarbejderantallet. Derudover stiller banken hvert år et antal praktik- og studentermedhjælperpladser til rådighed for unge under uddannelse.